

قصر غازان خان میزبان سوگوارى حضرت سیدالشهدا (ع)

قصر غازان خان میزبان سوگوارى حضرت سیدالشهدا (ع)، نمایشگاه گروهى گرافیک در تبریز و... از اهم اخبار کوتاه فرهنگى و هنرى آذربایجان شرقى است.

قصر غازان خان میزبان سوگوارى حضرت سیدالشهدا (ع)، نمایشگاه گروهى گرافیک در تبریز و... از اهم اخبار کوتاه فرهنگى و هنرى آذربایجان شرقى است.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، محوطه قصر غازان خان در منطقه «شنب‌غازان» تبریز با طراحی و ساخت ماکت حرمین شریفین ابا عبدالله الحسین (ع) و حضرت ابوالفضل (ع) میزبان عزادارى‌هاى ایام محرم شد. قادر نجفی مجرى این طرح اعلام کرد: این محوطه با وسعت بیش از 3 هزار مترمربع با طراحی و ساخت فضای بین‌الحرمین و نصب پرچم حضرت سید الشهدا (ع) هر روز شاهد حضور هزاران نفر از امت عزادار حسینی است. وی به فضای تاریخی این محل اشاره کرد و افزود: این مکان قصر تاریخی غازان بوده که امسال برای نخستین بار به عنوان تکیه عزادارى اباعبدالله آماده‌سازی شده و با نصب علم‌هاى بارگاه امام حسین (ع) و ساخت و نصب ماکت ضریح امام حسین (ع) و حضرت ابوالفضل (ع) در اندازه واقعی با استقبال بی‌نظیر مردم همراه بوده است. نجفی محل این تکیه را محوطه پشت مسجد امام حسین (ع) شنب‌غازان ذکر کرد و افزود: با وجود دوری این منطقه از سایر مراکز مذهبی و معنوی تبریز مردم از اقصی نقاط تبریز به این مکان آمده و عزادارى از غروب تا ساعات نیمه شب ادامه می‌یابد.

* گشایش نمایشگاه گروهى گرافیک در تبریز
نمایشگاه گروهى گرافیک آثار فریده قیاسی و نسرین مظفرثانی در خانه هنر تبریز برپا شد. در این نمایشگاه 50 اثر با موضوع آزاد و در قالب کارت ویزیت، کاتالوگ، جلد کتاب، سربرگ و پوستر به صورت چاپ کامپیوترى به نمایش گذاشته شده است. فریده قیاسی متولد 1358 تبریز و فوق دیپلم گرافیک است. وی تاکنون در سه نمایشگاه گروهى حضور یافته و این نخستین نمایشگاه انفرادى اوست. نسرین مظفرثانی نیز متولد 1358 تبریز و فوق‌دیپلم گرافیک است. این نمایشگاه نخستین نمایشگاه انفرادى وی است. نمایشگاه یاد شده با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامى آذربایجان شرقى و انجمن هنرهاى تجسمى تا بیست و سوم آذر ماه جاری در خانه هنر تبریز واقع در باغ گلستان برپاست.

* ایجاد رشته علوم و معارف اسلامى در مدارس ضرورى است
مدیرکل تبلیغات اسلامى استان آذربایجان شرقى گفت: رشته علوم و معارف اسلامى یکی از رشته پایه و اساسى علوم انسانى بوده و باید در مدارس ایجاد شود. حجت الاسلام حمید عظیمی در جلسه کارگروه مدارس تیزهوشان که با هدف ارتقای تعامل اداره کل تبلیغات اسلامى با مدارس تیزهوشان استان در محل این اداره کل برگزار شده بود، افزود: نیروی انسانى بالاترین سرمایه اصلى هر ملت است و برخى به واسطه مادى‌گرایی‌شان منابع طبیعى و ماده را سرمایه اصلى فرض می‌کنند. وی سرمایه مادى و طبیعى را قابل برگشت و دست یافتنى دانست و افزود: تمدن، فرهنگ و نیروی انسانى سرمایه‌هاى منحصر به فردى بوده و قابل خرید و فروش نیست و متدهاى ما نیز باید تغییر یابد یعنى ما در حوزه فرهنگى و علمى از برگزیدگان تجلیل شایسته به عمل آورده و به تغذیه فکرى به اندازه تغذیه جسمى اهمیت قائل شویم. مدیرکل تبلیغات اسلامى آذربایجان شرقى با تأکید بر تعلیم و تربیت باید در راس امور گفت: ما باید نگاه ویژه‌اى به بودجه تعلیم و تربیت داشته باشیم، چون بودجه تعلیم و تربیت کاملاً سودآور بوده و زیانى ندارد، و منجر به شکوفایی و موفقیت می‌شود. وی با اشاره به جایگاه تعلیم و تربیت در مکتب اسلام خاطرنشان کرد: در مکتب‌هاى دیگر منحصراً به آموزش توجه می‌کنند ولی اسلام به آموزش و تربیت اهمیت می‌دهد.